

OPINION OF PROBABLE CONSTRUCTION COST

PROJECT NAME: CANTON TWP 2021 NEIGHBORHOOD ROAD PROGRAM
CLIENT NAME: CANTON TOWNSHIP - CENTRAL PARK I
PREPARED BY: SPL

PROJECT NO: CA18-003
DATE: 02/17/21

Street	No.	ITEM	QUANTITY	UNIT	UNIT		
					PRICE	TOTAL AMOUNT	
		Mobilization	0	LS	5,478.84	0.00	
		Maintaining Traffic	0	LS	1,643.65	0.00	
Manhattan Cir	1	Curb and Gutter, Remove	64	FT	17.95	1,148.80	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	64	FT	25.50	1,632.00	
		Restoration	28	SY	5.00	142.22	
			Misc Structure Cover, Adj	1	EA	-	-
	2	Curb and Gutter, Remove	120	FT	17.95	2,154.00	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	120	FT	25.50	3,060.00	
		Restoration	53	SY	5.00	266.67	
	3	Curb and Gutter, Remove	105	FT	17.95	1,884.75	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	105	FT	25.50	2,677.50	
		Restoration	47	SY	5.00	233.33	
	4	Curb and Gutter, Remove	60	FT	17.95	1,077.00	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	60	FT	25.50	1,530.00	
Restoration		27	SY	5.00	133.33		
5	Curb and Gutter, Remove	90	FT	17.95	1,615.50		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	90	FT	25.50	2,295.00		
	Restoration	40	SY	5.00	200.00		
		Misc Structure Cover, Adj	1	EA	-	-	
7	Curb and Gutter, Remove	70	FT	17.95	1,256.50		
		70	FT	25.50	1,785.00		
		31	SY	5.00	155.56		
		Misc Structure Cover, Adj	2	EA	-	-	
8	Curb and Gutter, Remove	40	FT	17.95	718.00		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	40	FT	25.50	1,020.00		
	Restoration	18	SY	5.00	88.89		
9	Curb and Gutter, Remove	40	FT	17.95	718.00		
		40	FT	25.50	1,020.00		
		18	SY	5.00	88.89		
		Misc Structure Cover, Adj	1	EA	-	-	
10	Curb and Gutter, Remove	70	FT	17.95	1,256.50		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	70	FT	25.50	1,785.00		
	Restoration	31	SY	5.00	155.56		
11	Curb and Gutter, Remove	20	FT	17.95	359.00		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	20	FT	25.50	510.00		
	Restoration	9	SY	5.00	44.44		
Manhattan Ct	12	Curb and Gutter, Remove	25	FT	17.95	448.75	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	25	FT	25.50	637.50	
		Restoration	11	SY	5.00	55.56	
Harbor St	13	Curb and Gutter, Remove	35	FT	17.95	628.25	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	35	FT	25.50	892.50	
		Restoration	16	SY	5.00	77.78	
Springfield Dr	14	Curb and Gutter, Remove	30	FT	17.95	538.50	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	30	FT	25.50	765.00	
		Restoration	13	SY	5.00	66.67	
	15	Curb and Gutter, Remove	20	FT	17.95	359.00	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	20	FT	25.50	510.00	
		Restoration	9	SY	5.00	44.44	
	Misc Structure Cover, Adj	1	EA	-	-		
Sylvan Dr	16	Curb and Gutter, Remove	70	FT	17.95	1,256.50	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	70	FT	25.50	1,785.00	
		Restoration	31	SY	5.00	155.56	
Pleasant Ridge	17	Curb and Gutter, Remove	150	FT	17.95	2,692.50	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	150	FT	25.50	3,825.00	
		Restoration	67	SY	5.00	333.33	
		Misc Structure Cover, Adj	1	EA	-	-	
Central Park Drive	19	Curb and Gutter, Remove	280	FT	17.95	5,026.00	
		Curb and Gutter, Conc. Modified	280	FT	25.50	7,140.00	
		Restoration	124	SY	5.00	622.22	
20	Curb and Gutter, Remove	20	FT	17.95	359.00		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	20	FT	25.50	510.00		
	Restoration	9	SY	5.00	44.44		
21	Curb and Gutter, Remove	150	FT	17.95	2,692.50		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	150	FT	25.50	3,825.00		
	Restoration	67	SY	5.00	333.33		
22	Curb and Gutter, Remove	320	FT	17.95	5,744.00		
	Curb and Gutter, Conc. Modified	320	FT	25.50	8,160.00		
	Restoration	142	SY	5.00	711.11		
		Subtotal			\$ 81,250.88		
ADA Township Unmatched		Sidewalk Ramp, ADA, Modified		SY	8.00	-	
		Excavation, Earth		CY	25.00	-	
		Aggregate Base, 6 inch		SY	18.00	-	
		Structure Point Up		EA	200.00	-	
		Misc Structure Cover, Adj	7	EA	470.00	3,290.00	
		(for cost breakdown below)			Subtotal	\$ 3,290.00	
					Construction Subtotal:	\$ 81,250.88	
					Engineering Fees:	\$ 6,560.00	
					Construction Administration:	\$ 8,200.00	
					Construction Contingency: 5.00%	\$ 4,062.54	
					Total Estimated Project Cost:	\$ 100,073.43	
					Construction Subtotal:	\$ 3,290.00	
					Engineering Fees: 10.00%	\$ 329.00	
					Construction Administration:	\$ 1,000.00	
					Construction Contingency: 0.00%	\$ -	
					Total Estimated Project Cost:	\$ 4,619.00	

In providing opinions of probable construction cost, the Client understands that the Consultant has no control over the cost or availability of labor, equipment or materials, or over market conditions or the Contractor's method of pricing, and that the Consultant's opinions of probable construction costs are made on the basis of the Consultant's professional judgement and experience. The Consultant makes no warranty, express or implied, that the bids or the negotiated cost of the Work will not vary from the Consultant's opinion of probable construction cost.